

Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 057-A/2024 – Processo N° 147/2024

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

Pregoeiro / Agente de Contratação Meury Naomi Matuda Marques

Autoridade Competente: Amin José Hannouche

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 1.231.590,10

Vencedores:

Fornecedor: C.A.C COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA - 02.282.485/0001-89

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 187.567,90

Lote: 114

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:2804: 146c: 423: 2e00: 10c6: f1a8: eb9b: 8f08

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 13:45:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Papel sulfite A4, 75g, 210x297mm, alcalino, branquíssimo, com certificado CERFLOR e INMETRO - Caixa com 10 resmas, cada resma com 500 folhas	Chamex	919 Caixa(s)	R\$ 204,10	R\$ 187.567,90
Valor total Contratado:					R\$ 187.567,90

Fornecedor: FIBRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA - 37.334.148/0001-72

000910

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 66.708,00

Lote: 115

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:2804: 146c: 423: 2e00: 10c6: f1a8: eb9b: 8f08

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 13:45:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Papel sulfite A4, 75g, 210x297mm, alcalino, branco, com certificado CERFLOR e INMETRO - Caixa com 10 resmas, cada resma com 500 folhas	Chamex	306 Caixa(s)	R\$ 218,00	R\$ 66.708,00
Valor total Contratado:					R\$ 66.708,00

Fornecedor: G & L COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 24.616.893/0001-62

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 220.439,16

Lote: 3

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:27:19

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Apagador em plástico para quadro branco, com feltro.	MASTER	132 Unidade(s)	R\$ 2,99	R\$ 394,68
Valor total Contratado:					R\$ 394,68

Lote: 8

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:44:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Arquivo de mesa articulável, bandeja tripla em aço acrílico transparente, resistente.	NOVACRIL	50 Unidade(s)	R\$ 33,15	R\$ 1.657,50
Valor total Contratado:					R\$ 1.657,50

Lote: 17

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:44:51

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Bloco para desenho A4, 140g, c/ 20 folhas. 0 x 21 x 2 cm (Comprimento x Largura x Altura); CONFORME EDITAL	PB	150 Unidade(s)	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.485,00

Lote: 24

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:08:39

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Bobina térmica 57mm x 300m para relógio ponto eletrônico	MEGA	385 ROLO(s)	R\$ 28,00	R\$ 10.780,00
Valor total Contratado:					R\$ 10.780,00

Lote: 32

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:21:00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Caixa arquivo morto - com identificação - papelão kraft 344 x 125 x 237mm	GOODIE	1.820 Unidade(s)	R\$ 1,90	R\$ 3.458,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.458,00

Lote: 33

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:21:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Caixa clips galvanizado nº 3/0 - 500g	TOP	485 Caixa(s)	R\$ 7,50	R\$ 3.637,50
Valor total Contratado:					R\$ 3.637,50

000912

Lote: 34

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:21:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Caixa clips galvanizado n° 8/0 500g	TOP	483 Caixa(s)	R\$ 7,80	R\$ 3.767,40
Valor total Contratado:					R\$ 3.767,40

Lote: 35

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:21:21

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Caixa de grampos 26/6, com 5000 un	GATTE	1.168 Unidade(s)	R\$ 3,15	R\$ 3.679,20
Valor total Contratado:					R\$ 3.679,20

Lote: 36

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:21:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Calculadora de mesa 8 dígitos	CLASSE	160 Unidade(s)	R\$ 7,50	R\$ 1.200,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.200,00

Lote: 39

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:31:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Caneta esferográfica cor vermelha, caixa c/ 50 unidades; Corpo hexagonal, transparente ponta média 1.0 mm, tinta de alta qualidade, secagem rápida, boa durabilidade, escrita macia - (Bic original, Faber Castel e Compactor).	MAKE+	30 Caixa(s)	R\$ 27,00	R\$ 810,00
Valor total Contratado:					R\$ 810,00

Lote: 40

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:32:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Caneta esferográfica cor azul, caixa c/ 50 unidades; Corpo hexagonal, transparente ponta média 1.0 mm, tinta de alta qualidade, secagem rápida, boa durabilidade, escrita macia. (Bic original, Faber Castel e Compactor).	MAKE+	139 Unidade(s)	R\$ 27,00	R\$ 3.753,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.753,00

Lote: 41

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:32:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Caneta esferográfica cor preta, caixa c/ 50 unidades; corpo hexagonal, transparente ponta média 1.0 mm, tinta de alta qualidade, secagem rápida, boa durabilidade, escrita macia. (Bic original, Faber Castel e Compactor).	MAKE+	119 Unidade(s)	R\$ 27,00	R\$ 3.213,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.213,00

Lote: 42

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:32:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Caneta marca texto amarela	GATTE	907 Unidade(s)	R\$ 0,65	R\$ 589,55
Valor total Contratado:					R\$ 589,55

Lote: 43

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:32:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Cartolina 50 x 60cm - cores variadas, gramatura 180g	PB	2.300 Folha(s)	R\$ 1,05	R\$ 2.415,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.415,00

000914

Lote: 50

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:47:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Cola branca líquida 90g	GATTE KIDS	50 Unidade(s)	R\$ 1,25	R\$ 62,50
Valor total Contratado:					R\$ 62,50

Lote: 51

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:50:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Cola colorida - cx. com 06 unidades de 23g, não tóxico	MASTER	200 Caixa(s)	R\$ 4,90	R\$ 980,00
Valor total Contratado:					R\$ 980,00

Lote: 53

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:50:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Cola escolar 1 litro - cola branca, composição: resina PVA e água - plastificada - de alta qualidade, aderência e resistência.	PIRA	811 Unidade(s)	R\$ 6,90	R\$ 5.595,90
Valor total Contratado:					R\$ 5.595,90

Lote: 56

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:56:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Elástico de borracha látex amarelo pacote com 1.200 unidades	PREMIER	20 Pacote(s)	R\$ 18,30	R\$ 366,00
Valor total Contratado:					R\$ 366,00

000915

Lote: 66

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:10:24

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Etiqueta autoadesiva para impressora. Tamanho A4 com 100 folhas, cor branca (25,4x66,7mm) Entregar na caixa	COLACRIL	132 Caixa(s)	R\$ 42,00	R\$ 5.544,00
Valor total Contratado:					R\$ 5.544,00

Lote: 80

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:22:20

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	E.V.A. cores diversas, 40cm x 60cm	HAITI	9.000 Folha(s)	R\$ 1,25	R\$ 11.250,00
Valor total Contratado:					R\$ 11.250,00

Lote: 81

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:22:30

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Extrator de grampos tipo espátula cromado inoxidável	CARBRINK	207 Unidade(s)	R\$ 1,99	R\$ 411,93
Valor total Contratado:					R\$ 411,93

Lote: 88

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:30:33

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Grampeador de papel de mesa, estrutura metálica, modelo 26/6, para até 20 folhas, com 20cm de comprimento, cor preta	DOTAD	768 Unidade(s)	R\$ 22,00	R\$ 16.896,00
Valor total Contratado:					R\$ 16.896,00

000916

Lote: 89

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:30:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Grampo galvanizado 23/13 - caixa c/ 5000 unidades.	BACCHI	219 Caixa(s)	R\$ 22,90	R\$ 5.015,10
Valor total Contratado:					R\$ 5.015,10

Lote: 91

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:30:55

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Jogo de pincel atômico com 12 cores	GATTE KIDS	1.000 Jogo(s)	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
Valor total Contratado:					R\$ 8.400,00

Lote: 92

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:31:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Lápis com grafite preto, apontado, corpo em resina amarela - caixa c/ 144 unidades	GATTE KIDS	237 Caixa(s)	R\$ 25,00	R\$ 5.925,00
Valor total Contratado:					R\$ 5.925,00

Lote: 93

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:31:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Lápis de cor, 12 cores - longo, 18cm aproximado, apontado, redondo ou sextavado, produzido com resina termoplástica, grafite resistente a quebra, não toxico, com certificação do INMETRO.	GATTE KIDS	3.150 Caixa(s)	R\$ 2,50	R\$ 7.875,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.875,00

000917

Lote: 95

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:36:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Livro de protocolo capa dura 148mm x 202mm, 100 folhas	PB	30 Unidade(s)	R\$ 12,00	R\$ 360,00
Valor total Contratado:					R\$ 360,00

Lote: 96

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:36:20

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Livro de Protocolo com 100 folhas, 160x220mm, capa dura	PB	203 Unidade(s)	R\$ 12,00	R\$ 2.436,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.436,00

Lote: 103

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:43:33

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Numerador sequencial automático, metal, c/ 6 dígitos	CARBRINK	15 Unidade(s)	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.750,00

Lote: 104

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:43:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Papel cartão - cores diversas	PLANETA	6.500 Folha(s)	R\$ 1,11	R\$ 7.215,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.215,00

718000
000918

Lote: 106

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:43:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Papel crepom - cores variadas	ARTFLOC	4.500 Folha(s)	R\$ 0,95	R\$ 4.275,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.275,00

Lote: 110

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:49:03

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Papel granito A4, branco - pacote com 50 folhas	USAPEL	90 Pacote(s)	R\$ 32,00	R\$ 2.880,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.880,00

Lote: 113

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:49:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Papel off set a4 cores diversas, 120g/m², pacote 50 folhas	USAPEL	660 Folha(s)	R\$ 17,99	R\$ 11.873,40
Valor total Contratado:					R\$ 11.873,40

Lote: 121

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:00:19

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Pasta AZ lombo largo c/rótulo registrador - escritório	FRAMA	635 Unidade(s)	R\$ 10,90	R\$ 6.921,50
Valor total Contratado:					R\$ 6.921,50

Lote: 126

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:00:59

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Pasta poli ondas ofício com elástico 20mm, cores diversas	POLIBRAS	2.810 Unidade(s)	R\$ 2,60	R\$ 7.306,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.306,00

Lote: 127

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:01:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Pasta poli ondas ofício com elástico 55mm, cores diversas	POLIBRAS	2.865 Unidade(s)	R\$ 3,44	R\$ 9.855,60
Valor total Contratado:					R\$ 9.855,60

Lote: 132

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:13:52

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Percevejo de mapa redondo - caixa com 50 unidades, cores sortidas.	JOCAR	35 Caixa(s)	R\$ 5,00	R\$ 175,00
Valor total Contratado:					R\$ 175,00

Lote: 145

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:39:36

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Post-it adesivo bloco de notas 76mm x 76mm com 90 folhas, cores variadas	MASTER	1.910 Unidade(s)	R\$ 3,30	R\$ 6.303,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.303,00

000920

010000

Lote: 146

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:39:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Quadro branco 1,50 x 1,20m, molduras em alumínio anodizado, fixação invisível - kit para instalações, suporte para marcador e apagador - espessura 17mm	CORTIARTE	51 Unidade(s)	R\$ 145,00	R\$ 7.395,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.395,00

Lote: 147

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:47:27

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Quadro branco 2,00 x 1,20m, fórmica, confeccionado em laminado branco brilhante 1ª linha, suporte para marcador e apagador - espessura 17mm	CORTIARTE	25 Unidade(s)	R\$ 192,00	R\$ 4.800,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.800,00

Lote: 148

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:47:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Quadro para recado em feltro 90 x 60cm	SOUZA	2 Unidade(s)	R\$ 52,00	R\$ 104,00
Valor total Contratado:					R\$ 104,00

Lote: 149

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:47:37

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Refil de cola quente transparente de 7,90mm de diâmetro - pacote com 1quilo para pistola pequena	MAKE+	1.201 Pacote(s)	R\$ 28,40	R\$ 34.108,40
Valor total Contratado:					R\$ 34.108,40

Lote: 154

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:51:13

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Tesoura escolar para canhotos, sem ponta. Indicada para trabalhos escolares - Descrição - medidas: 10,8cm - tipo de fio: liso - cabo: polipropileno, material: aço inox, acabamento: acetinado e polido	TRIS	100 Unidade(s)	R\$ 15,20	R\$ 1.520,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.520,00

Fornecedor: MULTYGRAFHC EDITORA LTDA - 34.382.012/0001-40

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 22.000,00

Lote: 55

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:168. 90. 31. 161

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:50:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Diário de Planejamento Pedagógico CONFORME EDITAL	própria	550 Unidade(s)	R\$ 40,00	R\$ 22.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 22.000,00

Fornecedor: PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - 28.257.900/0001-38

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 33.949,56

Lote: 1

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:27:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Almofada para carimbo nº 3, cor azul, medindo 6,7 x 11 cm, com tampa em metal composta de resina termoplástica, feltro, tecido.	MASTERPRINT	75 Unidade(s)	R\$ 4,37	R\$ 327,75
Valor total Contratado:					R\$ 327,75

000922

Lote: 2

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:27:14

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Almofada para carimbo nº 3, cor preta, medindo 6,7 x 11cm, com tampa m metal composta de resina termoplástica, feltro, tecido.	MASTERPRINT	95 Unidade(s)	R\$ 4,37	R\$ 415,15
Valor total Contratado:					R\$ 415,15

Lote: 6

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:27:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Apontador de lápis - jumbo - plástico 1 furo - Composição: resina termoplástica e lâmina de aço; Dimensão: 45 x 25 x 16 milímetros item C x L x A; Sem depósito. Entregar na Caixa	CIS	170 Unidade(s)	R\$ 0,39	R\$ 66,30
Valor total Contratado:					R\$ 66,30

Lote: 9

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:44:10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Arquivo Morto - 340 x 133 x 240 mm. Gramatura média 428g/m².	DB	360 Unidade(s)	R\$ 2,23	R\$ 802,80
Valor total Contratado:					R\$ 802,80

Lote: 10

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:44:14

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	barbante 100% algodão crú rolo 100g	COLONIAL	252 ROLO(s)	R\$ 2,68	R\$ 675,36
Valor total Contratado:					R\$ 675,36

Lote: 22

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:08:29

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Bobina para calculadora Olivetti logos 802 B, na medida de 57mm x 30m caixa com 30 unidades.	REGISPEL	2 Caixa(s)	R\$ 45,47	R\$ 90,94
Valor total Contratado:					R\$ 90,94

Lote: 23

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:08:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Bobina para calculadora Sharp, 57mm x 30m, Cx. c/20 bobinas	REGISPEL	3 Caixa(s)	R\$ 32,31	R\$ 96,93
Valor total Contratado:					R\$ 96,93

Lote: 25

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:08:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Borracha branca escolar - tam .40	PREMIER	230 Unidade(s)	R\$ 0,25	R\$ 57,50
Valor total Contratado:					R\$ 57,50

Lote: 26

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:08:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	caderno brochura de linguagem 1/4 48 folhas - folhas grampeadas com 2 grampos formato: 200mm x 140mm	TILIBRA	2.000 Unidade(s)	R\$ 1,17	R\$ 2.340,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.340,00

Lote: 27

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:08:52

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Caderno de brochura - caderno 1/4 - brochura pautada - folhas grampeadas com 02 grampos - 48 folhas - dimensões 140mmx200mm (entregar na caixa)	TILIBRA	3.620 Unidade(s)	R\$ 1,17	R\$ 4.235,40
Valor total Contratado:					R\$ 4.235,40

Lote: 31

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:20:55

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Caixa arquivo morto com identificação gigante. CONFORME EDITAL	DB	100 Unidade(s)	R\$ 4,21	R\$ 421,00
Valor total Contratado:					R\$ 421,00

Lote: 44

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:32:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	CD-R 700mb 80 minutos	ELGIN	100 Unidade(s)	R\$ 0,56	R\$ 56,00
Valor total Contratado:					R\$ 56,00

Lote: 45

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:32:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Clips galvanizado nº 1/0, caixa com 500 gramas	XR	20 Caixa(s)	R\$ 5,85	R\$ 117,00
Valor total Contratado:					R\$ 117,00

Lote: 46

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:47:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Clips galvanizado nº 2/0, caixa com 500 gramas	TOP	20 Caixa(s)	R\$ 8,30	R\$ 166,00
Valor total Contratado:					R\$ 166,00

Lote: 47

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:47:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Clips galvanizado nº 4/0, caixa com 500 gramas	XR	20 Caixa(s)	R\$ 5,85	R\$ 117,00
Valor total Contratado:					R\$ 117,00

Lote: 48

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:47:27

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Clips Galvanizado nº 6/0, caixa com 500 gramas	TOP	20 Caixa(s)	R\$ 7,11	R\$ 142,20
Valor total Contratado:					R\$ 142,20

Lote: 58

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:56:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Envelope A4 - cores: pardo - amarelo - branco	SCRITY	11.500 Unidade(s)	R\$ 0,33	R\$ 3.795,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.795,00

Lote: 60

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:56:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Envelope Amarelo 24,5 x 18,5 cm	SCRITY	300 Unidade(s)	R\$ 0,27	R\$ 81,00
Valor total Contratado:					R\$ 81,00

000926

Lote: 64

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:10:14

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Envelope saco kraft ouro, 229X324 MM	SCRITY	150 Unidade(s)	R\$ 0,35	R\$ 52,50
Valor total Contratado:					R\$ 52,50

Lote: 67

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:10:29

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Etiqueta autoadesiva para impressora. Tamanho A4 com 100 folhas. Cor branca (50,8x101,6mm) Entregar na caixa	INFORMS	5 Caixa(s)	R\$ 32,50	R\$ 162,50
Valor total Contratado:					R\$ 162,50

Lote: 69

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:10:39

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Etiqueta autoadesivas tamanho 199,9 x 143,3 mm. 2 etiquetas por folhas. Bloco com 100 folhas	LINK	5 Bloco(s)	R\$ 32,50	R\$ 162,50
Valor total Contratado:					R\$ 162,50

Lote: 70

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:10:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Etiqueta autoadesiva tamanho 210 x 297mm, 1 etiqueta por folha. Bloco com 100 folhas.	LINK	5 Bloco(s)	R\$ 32,50	R\$ 162,50
Valor total Contratado:					R\$ 162,50

Lote: 71

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:10:52

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Etiqueta autoadesiva tamanho 105 x 33 mm; 18 etiquetas por folhas. Bloco com 100 folhas.	LINK	2 Unidade(s)	R\$ 32,50	R\$ 65,00
Valor total Contratado:					R\$ 65,00

Lote: 72

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:10:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Etiqueta autoadesiva tamanho 106,36 x 138,11mm, 4 etiquetas por folha. Bloco com 100 folhas	CLAMAR	5 Unidade(s)	R\$ 30,50	R\$ 152,50
Valor total Contratado:					R\$ 152,50

Lote: 73

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:21:45

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Etiqueta autoadesiva tamanho 16,93 x 147,64 mm, 15 etiquetas por folha. Bloco com 100 folhas	COLACRIL	2 Unidade(s)	R\$ 41,22	R\$ 82,44
Valor total Contratado:					R\$ 82,44

Lote: 74

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:21:49

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Etiqueta autoadesiva tamanho 25,4 x 66,7mm, 30 etiquetas por folha. Bloco com 100 folhas.	CLAMAR	2 Unidade(s)	R\$ 32,50	R\$ 65,00
Valor total Contratado:					R\$ 65,00

000928

Lote: 75

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:21:54

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Etiqueta autoadesiva tamanho 31 x 17mm, 96 etiquetas por folhas. Bloco com 100 folhas.	CLAMAR	1 Unidade(s)	R\$ 32,50	R\$ 32,50
Valor total Contratado:					R\$ 32,50

Lote: 76

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:22:02

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Etiqueta autoadesiva tamanho 50,8 x 101,5 mm, 10 etiquetas por folhas. Bloco com 100 folhas.	HARDCOPY	2 Unidade(s)	R\$ 32,50	R\$ 65,00
Valor total Contratado:					R\$ 65,00

Lote: 77

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:22:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Etiqueta autoadesiva tamanho 63,5mm; 12 etiquetas por folhas. Bloco com 100 folhas.	COLACRIL	5 Unidade(s)	R\$ 41,22	R\$ 206,10
Valor total Contratado:					R\$ 206,10

Lote: 78

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:22:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Etiqueta autoadesiva tamanho 99,1 x 93, mm; 6 etiquetas por folhas. Bloco com 100 folhas.	COLACRIL	2 Unidade(s)	R\$ 41,22	R\$ 82,44
Valor total Contratado:					R\$ 82,44

Lote: 79

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:22:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	Etiqueta para impressora. Tamanho A4 com 100 folhas. Cor branca (33,9x101,6mm)	COLACRIL	5 Caixa(s)	R\$ 41,22	R\$ 206,10
Valor total Contratado:					R\$ 206,10

Lote: 90

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:30:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	Grampo para pasta tipo trilho 80mm caixa com 50 unidades	JOCAR	50 Caixa(s)	R\$ 5,20	R\$ 260,00
Valor total Contratado:					R\$ 260,00

Lote: 94

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:36:11

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	Livro ata com 100 folhas, páginas numeradas	PAGINA BRASIL	50 Unidade(s)	R\$ 11,83	R\$ 591,50
Valor total Contratado:					R\$ 591,50

Lote: 100

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:36:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	Marca texto, tinta em resina termoplástica, cores variadas, ponta chanfrada, traço médio.	BRW	863 Unidade(s)	R\$ 0,71	R\$ 612,73
Valor total Contratado:					R\$ 612,73

Lote: 102

000930

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:43:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Molha dedo em pasta 12 gramas	STAR	140 Unidade(s)	R\$ 1,56	R\$ 218,40
Valor total Contratado:					R\$ 218,40

Lote: 107

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:48:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Papel dobradura - cores variadas	REALCE	2.800 Folha(s)	R\$ 0,44	R\$ 1.232,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.232,00

Lote: 111

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:49:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Papel laminado, cores variadas	REALCE	2.200 Folha(s)	R\$ 0,77	R\$ 1.694,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.694,00

Lote: 112

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:49:19

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Papel linho A4, pacote 50 folhas - cor branca	USAPEL	130 Folha(s)	R\$ 12,86	R\$ 1.671,80
Valor total Contratado:					R\$ 1.671,80

Lote: 116

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 13:45:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	Papel sulfite A4 75 g/m² 210x297mm. Resma com 500 folhas na cor Rosa	REPORT	5 Pacote(s)	R\$ 32,50	R\$ 162,50
Valor total Contratado:					R\$ 162,50

Lote: 117

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 13:45:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	Papel sulfite A4 75 g/m² 210x297mm. Resma com 500 folhas na cor Amarela	REPORT	5 Pacote(s)	R\$ 32,50	R\$ 162,50
Valor total Contratado:					R\$ 162,50

Lote: 118

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 13:45:52

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	Papel sulfite A4 75 g/m² 210x297mm. Resma com 500 folhas na cor Verde	REPORT	5 Pacote(s)	R\$ 32,50	R\$ 162,50
Valor total Contratado:					R\$ 162,50

Lote: 119

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 13:45:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	Papel sulfite A4 75 g/m² 210x297mm. Resma com 500 folhas na cor Azul	REPORT	5 Pacote(s)	R\$ 32,50	R\$ 162,50
Valor total Contratado:					R\$ 162,50

000932

Lote: 120

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:00:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Papel vergê A4 120g, cores diversas, pacote diversas	USAPEL	250 Caixa(s)	R\$ 9,74	R\$ 2.435,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.435,00

Lote: 125

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:00:51

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Pasta plástica polionda 24 x 33cm, lombo 3,5cm, c/aba e elástico, cores azul, vermelha, verde ou amarela	ALAPLAST	60 Unidade(s)	R\$ 3,03	R\$ 181,80
Valor total Contratado:					R\$ 181,80

Lote: 128

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:05:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Pasta polionda, tamanho office - 35mm cor azul.	ALAPLAST	20 Unidade(s)	R\$ 3,03	R\$ 60,60
Valor total Contratado:					R\$ 60,60

Lote: 129

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:05:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Pasta Sanfonada com 12 divisões, cores diversas,	WALEU	15 Unidade(s)	R\$ 10,40	R\$ 156,00
Valor total Contratado:					R\$ 156,00

000933

Lote: 140

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:31:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	Pincel para quadro branco cor verde: ponta macia - limpeza fácil - tinta especial - não recarregável - dimensão 125x15x20mm 125x15x20mm (Bic, Polit, Masterprint, Kaz)	MASTERPRINT	622 Unidade(s)	R\$ 1,46	R\$ 908,12
Valor total Contratado:					R\$ 908,12

Lote: 143

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:39:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	Plástico escritório - para pasta com 04 furos - boa qualidade	POLIBRAS	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,10	R\$ 100,00
Valor total Contratado:					R\$ 100,00

Lote: 151

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:50:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	Saco plástico escritório c/4 furos	POLIBRAS	1.620 Unidade(s)	R\$ 0,10	R\$ 162,00
Valor total Contratado:					R\$ 162,00

Lote: 159

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:45. 234. 21. 140

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 15:03:36

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	TNT bobina 1,40largura x 50 metros gramatura 0,40 nas seguintes cores: vermelho; amarelo; azul; rosa; verde; branca; marrom; preta; bege; roxa; laranja	NEWTNT	160 Bobina(s)	R\$ 46,97	R\$ 7.515,20
Valor total Contratado:					R\$ 7.515,20

000934

Fornecedor: R&L COMERCIAL LTDA - 48.496.674/0001-55

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 579.796,35

Lote: 7 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:45. 71. 211. 12

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:43:58

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Apontador de lápis - simples	LEO&LEO	385 Unidade(s)	R\$ 0,17	R\$ 65,45
Valor total Contratado:					R\$ 65,45

Lote: 16 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:45. 71. 211. 12

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:00:23

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Bloco de Notas adesivas transparente 73mm x 73 mm 36 folhas	LYKE	40 Unidade(s)	R\$ 45,90	R\$ 1.836,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.836,00

Lote: 30 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6 | Ip do Usuário:45. 71. 211. 12

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:20:50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Caderno de cartografia, 96 folhas, dimensões 200 X 275mm, espiral, sem folha de seda	PANAMERICANA	620 Unidade(s)	R\$ 5,32	R\$ 3.298,40
Valor total Contratado:					R\$ 3.298,40

Lote: 59 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 71. 211. 12

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:56:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Envelope A5 pardo	REIPEL	2.500 Unidade(s)	R\$ 0,20	R\$ 500,00
Valor total Contratado:					R\$ 500,00

Lote: 61

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:45. 71. 211. 12

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:56:50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Envelope Kraft Natural 162 x 229 mm	REIPEL	4.000.000 Unidade(s)	R\$ 0,14	R\$ 560.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 560.000,00

Lote: 62

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:45. 71. 211. 12

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:56:54

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Envelope Ofício cor branca. 75g. Tamanho: 23x11,5 (entregar na caixa)	SCRITY	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,12	R\$ 120,00
Valor total Contratado:					R\$ 120,00

Lote: 63

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:45. 71. 211. 12

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:10:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Envelope carta - branco - aprox. 11 x 23	SCRITY	3.530 Unidade(s)	R\$ 0,20	R\$ 706,00
Valor total Contratado:					R\$ 706,00

Lote: 105

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:45. 71. 211. 12

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:43:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Papel color set - cores variadas	PREMIATTA	4.000 Unidade(s)	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.800,00

Lote: 134

000936

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6 | Ip do Usuário:45. 71. 211. 12

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:20:53

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Perfurador de papel metal com 2 furos para 30 folhas	LYKE	312 Unidade(s)	R\$ 20,50	R\$ 6.396,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.396,00

Lote: 141

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6 | Ip do Usuário:45. 71. 211. 12

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:32:04

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Pincel para quadro branco cor vermelha: ponta macia - limpeza fácil - tinta especial - não recarregável - dimensão 125x15x20mm 125x15x20mm (Bic, Polit, Masterprint, Kaz)	LYKE	625 Unidade(s)	R\$ 1,10	R\$ 687,50
Valor total Contratado:					R\$ 687,50

Lote: 153

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7 | Ip do Usuário:45. 71. 211. 12

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:51:06

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Tesoura Escolar de fácil manuseio, CONFORME EDITAL	LEO&LEO	720 Unidade(s)	R\$ 1,45	R\$ 1.044,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.044,00

Lote: 157

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:45. 71. 211. 12

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:58:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Tinta para carimbo c/ 42ml - azul	STARPRINT	165 Unidade(s)	R\$ 7,20	R\$ 1.188,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.188,00

Lote: 158

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:45. 71. 211. 12

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 15:03:32

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Tinta para carimbo preta 42ml	STARPRINT	165 Unidade(s)	R\$ 7,00	R\$ 1.155,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.155,00

Fornecedor: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS - 41.157.706/0001-49

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 121.129,13

Lote: 4

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:27:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Apagador p/ quadro de giz com depósito	SOUZA/ COM DEPOSITO	100 Unidade(s)	R\$ 4,30	R\$ 430,00
Valor total Contratado:					R\$ 430,00

Lote: 5

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:27:30

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Apontador com reservatório	LEO/ COM DEPOSITO	80 Unidade(s)	R\$ 0,59	R\$ 47,20
Valor total Contratado:					R\$ 47,20

Lote: 11

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:44:19

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Bloco de Notas adesivas 10 x 15cm 4 cores neon com linha. 100 folhas.	FRAMA/ CORES	50 Unidade(s)	R\$ 8,20	R\$ 410,00
Valor total Contratado:					R\$ 410,00

Lote: 12

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:44:24

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Bloco de Notas adesivas 38 x 50mm cores neon	FRAMA/ CORES	130 Unidade(s)	R\$ 4,20	R\$ 546,00
Valor total Contratado:					R\$ 546,00

Lote: 13

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:44:30

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Bloco de Notas adesivas 76 x 15cm, 4 cores neon com 45 folhas	FRAMA/ CORES	50 Unidade(s)	R\$ 16,90	R\$ 845,00
Valor total Contratado:					R\$ 845,00

Lote: 14

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1 | Ip do Usuário:177. 220. 187. 199

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:00:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Bloco de Notas adesivas 80 x 91mm ,4 cores neon com linha 100 folhas	FRAMA/ CORES	80 Unidade(s)	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.352,00

Lote: 15

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:44:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Bloco de Notas adesivas 92 x 82, 4 cores neon com 600 folhas	ONDA/ CORES	30 Unidade(s)	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.620,00

Lote: 18

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:44:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Bobina de papel kraft, 80g- 60cm x 150m	REIPEL/ 60 CM	78 ROLO(s)	R\$ 58,55	R\$ 4.566,90
Valor total Contratado:					R\$ 4.566,90

Lote: 19

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:45:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Bobina papel contact transparente 45cm x 25m. Filme plástico autoadesivo-bobina com 25 metros	ONDA/ 25 MT	200 Bobina(s)	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
Valor total Contratado:					R\$ 11.200,00

Lote: 28

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:08:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Caderno de desenho - mínimo de 40 folhas	JANDAIA/ DESENHO	2.000 Unidade(s)	R\$ 1,41	R\$ 2.820,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.820,00

Lote: 29

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:09:03

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Caderno de caligrafia - mínimo de 40 folhas	JANDAIA/ CALIGRAFIA	600 Unidade(s)	R\$ 1,41	R\$ 846,00
Valor total Contratado:					R\$ 846,00

000940

Lote: 37

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:21:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Caneta corretiva 8ml	LEO/ CORRETIVA	370 Unidade(s)	R\$ 2,00	R\$ 740,00
Valor total Contratado:					R\$ 740,00

Lote: 38

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:31:24

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Caneta de retroprojeto 2.0mm para CD/DVD/BLU - RAY caixa com 12 - cores variadas (preta, vermelha, azul escuro, azul claro, verde claro, verde escuro, rosa, lilás, roxo, marrom, amarelo e laranja) - (Pilot, Faber Castel e CIS)	BEART/ RETRO	30 Caixa(s)	R\$ 84,90	R\$ 2.547,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.547,00

Lote: 49

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:47:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Cola branca escolar - mínimo 37g, não tóxica, lavável, composição: resina de PVA, certificado pelo Inmetro	FRAMA/ 40 GR	2.770 Unidade(s)	R\$ 0,80	R\$ 2.216,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.216,00

Lote: 54

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:50:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Corretivo em fita 5mm x 6m	FUTURO/ 6 MT	705 Unidade(s)	R\$ 2,99	R\$ 2.107,95
Valor total Contratado:					R\$ 2.107,95

Lote: 65

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:10:19

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Estilete largo 18mm, trava de segurança, lâmina de aço - cores diversas	MASTER/ LARGO	318 Unidade(s)	R\$ 1,24	R\$ 394,32
Valor total Contratado:					R\$ 394,32

Lote: 82

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:22:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Fita adesiva crepe 19mm x 50m	KORE/ CREPE	2.780 ROLO(s)	R\$ 2,74	R\$ 7.617,20
Valor total Contratado:					R\$ 7.617,20

Lote: 83

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:22:45

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Fita adesiva fina, transparente. 12mmx50m	KORE/ 12X50	5.300 Unidade(s)	R\$ 0,82	R\$ 4.346,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.346,00

Lote: 84

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:23:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Fita adesiva larga - transparente - 48mm x 50m	MASTER/ LARGA	3.580 Unidade(s)	R\$ 2,69	R\$ 9.630,20
Valor total Contratado:					R\$ 9.630,20

Lote: 85

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:23:18

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Giz de cera jumbo, grosso, corpo em madeira, cx. c/12 cores	PIRA/JUMBO	500 Caixa(s)	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.325,00

Lote: 86

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:30:19

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Giz para lousa, bastões plastificados e antialérgico - branco - c/ 50 bastões.	SETEBELO/BRANCO	900 Caixa(s)	R\$ 2,34	R\$ 2.106,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.106,00

Lote: 87

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:30:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Giz para lousa, bastões plastificados e antialérgico - colorido- c/ 50 bastões.	SETEBELO/COLORIDO	900 Caixa(s)	R\$ 3,08	R\$ 2.772,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.772,00

Lote: 97

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:36:24

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Marcador permanente - cor azul	BEART/ PERMANENTE	473 Unidade(s)	R\$ 1,39	R\$ 657,47
Valor total Contratado:					R\$ 657,47

Lote: 98

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:36:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Marcador permanente - cor preto	BEART/ PERMANENTE	458 Unidade(s)	R\$ 1,39	R\$ 636,62
Valor total Contratado:					R\$ 636,62

Lote: 99

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:36:33

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Marcador permanente - cor vermelha	BEART/ PERMANENTE	453 Unidade(s)	R\$ 1,39	R\$ 629,67
Valor total Contratado:					R\$ 629,67

Lote: 101

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:43:23

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Massa de modelar colorida, Caixa com 12 cores 160g	MAGIX/ 12 CORES	2.100 Caixa(s)	R\$ 2,89	R\$ 6.069,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.069,00

Lote: 108

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:48:52

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Papel fotográfico A4 - caixa com 50 folhas, cor branca	MASTER/ FOTO	130 Caixa(s)	R\$ 16,00	R\$ 2.080,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.080,00

000944

Lote: 109

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:48:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Papel fotográfico autoadesivo a4, 130g, glossy brilhante branco com 50 folhas	MASTER/FOTO	80 Pacote(s)	R\$ 18,20	R\$ 1.456,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.456,00

Lote: 122

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:00:24

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Pasta de papelão com elástico 350 x 240mm, cores a definir, confeccionada em cartão plastificado, aditivado atóxico, com selo de segurança do INMETRO	ICL/A/E	5.480 Unidade(s)	R\$ 1,50	R\$ 8.220,00
Valor total Contratado:					R\$ 8.220,00

Lote: 123

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:00:32

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Pasta de papelão com ferragem - dimensão 35cm x 24cm - cores variadas.	ICL/G/T	4.680 Unidade(s)	R\$ 1,38	R\$ 6.458,40
Valor total Contratado:					R\$ 6.458,40

Lote: 124

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:00:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Pasta ofício transparente em polipropileno c/aba e elástico	POLIBRAS/A/E	120 Unidade(s)	R\$ 1,39	R\$ 166,80
Valor total Contratado:					R\$ 166,80

000945

Lote: 130

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:05:33

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Pasta sanfonada - tamanho A4 - com 12 divisórias	POLIBRAS/ 12 DIV	110 Unidade(s)	R\$ 12,50	R\$ 1.375,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.375,00

Lote: 131

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:05:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Pasta suspensa kraft 180gm	ICL/ SUSPENSA	5.130 Unidade(s)	R\$ 1,38	R\$ 7.079,40
Valor total Contratado:					R\$ 7.079,40

Lote: 133

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:20:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Perfurador de papel 2 furos capacidade p/ 25 folhas - tamanho médio	MASTER/ 2 FUROS	50 Unidade(s)	R\$ 19,95	R\$ 997,50
Valor total Contratado:					R\$ 997,50

Lote: 135

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:21:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Pincel para quadro branco cor azul: ponta macia - limpeza fácil - tinta especial - não recarregável - dimensão 125x15x20mm (Bic, Polit, Masterprint, Kaz)	MASTERPRINT/ QB	1.067 Unidade(s)	R\$ 1,45	R\$ 1.547,15
Valor total Contratado:					R\$ 1.547,15

000946

Lote: 137

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:31:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Pincel para quadro branco cor preta: ponta macia - limpeza fácil - tinta especial - não recarregável - dimensão 125x15x20mm 125x15x20mm (Bic, Polit, Masterprint, Kaz)	MASTERPRINT/ QB	787 Unidade(s)	R\$ 1,45	R\$ 1.141,15
Valor total Contratado:					R\$ 1.141,15

Lote: 142

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:33:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Pistola de cola quente para refil fino	HAVE/ FINO	602 Unidade(s)	R\$ 11,00	R\$ 6.622,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.622,00

Lote: 144

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:39:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Porta canetas e clips, tipo copo, em acrílico transparente	FAÇAFÁCIL/ ACRILICO	60 Unidade(s)	R\$ 9,20	R\$ 552,00
Valor total Contratado:					R\$ 552,00

Lote: 150

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:47:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Régua Escolar medida de 30cm: material em acrílico - polido - gravado a quente	MAXCRIL/ 30 CM	2.185 Unidade(s)	R\$ 1,25	R\$ 2.731,25
Valor total Contratado:					R\$ 2.731,25

Lote: 152

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:51:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Suporte fita adesiva - tamanho grande - estrutura plástica; medidas aproximadas: altura 9cm, largura 22cm, profundidade 10cm - peso aproximado 1280 gramas - cor preto.	CARBRINK/GR	217 Unidade(s)	R\$ 17,00	R\$ 3.689,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.689,00

Lote: 155

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:58:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Tesoura Multiuso: lâmina em aço inox; resina termoplástica; cabo ergonômico; textura antideslizante; 7,5 polegadas (7 1/2");	MB/MULTIUSO	693 Unidade(s)	R\$ 4,15	R\$ 2.875,95
Valor total Contratado:					R\$ 2.875,95

Lote: 156

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5 | Ip do Usuário:177. 105. 168. 36

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 14:58:16

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	Tinta guache 15ml, embalagem c/06 - cores diversas, 1ª linha, alta qualidade	PIRA/ 6 CORES	2.000 Caixa(s)	R\$ 2,83	R\$ 5.660,00
Valor total Contratado:					R\$ 5.660,00

Fornecedor: Não Houve Participante Vencedor

Lote: 20 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: - | Ip do Usuário: -

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Bobina para calculadora Olivetti Logos 49	-	3 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 21 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: - | Ip do Usuário: -

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Bobina para calculadora Olivetti Logos 692, caixa com 15 unidades	-	3 Caixa(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 52 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: - | Ip do Usuário: -

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 10:50:30

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Cola em bastão e base d'água, com glicerina, frasco 40g; com boa adesividade, atóxica, lavável. (Acrilex, Faber, Tek Bond)	-	640 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 57 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: - | Ip do Usuário: -

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:00:16

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Envelope A3 - 31,7 x 45,5cm - cores: amarelo, branco e pardo	-	2.100 Unidade(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

Lote: 68 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: - | Ip do Usuário: -

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 11:10:33

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Etiqueta autoadesiva para impressora com 200 etiquetas tamanho 0x16mm, com 200 etiquetas. dimensões: 1.7x0,93x0,02cm; 11.59g (entregar na caixa)	-	2 Caixa(s)	-	-
Valor total Contratado:					-

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CNPJ: 76.331.941/0001-70 Telefone (43) 3520-8007

Endereço: Av. Minas Gerais, 301 - Centro

CEP: 86300-000 - Cornélio Procópio

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 57/2024

Processo Adm.: 147/2024

Data do Processo: 18/06/2024

VENCEDORES DO PROCESSO

- a) Nr. Processo: 147/2024
b) Nr. Licitação: 57/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 09/08/2024
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de Materiais de Expediente*

Participante: C.A.C. COMERCIO DE PAPEIS LTDA.

CPF/CNPJ: 02.282.485/0001-89

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
4	PAPEL SULFITE A4, 75g, 210x297mm, alcalino, branco, com certificado cerflor e inmetro - Caixa com 10 resmas, cada resma com 500 folhas - PAPEL SULFITE A4, 75g, 210x297mm, alcalino, branco, com certificado cerflor e inmetro - Caixa com 10 resmas, cada resma com 500 folhas	CHAMEX	919,000	CX	199,00	182.881,00

Total do Participante: 182.881,00**Participante: FIBRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA**

CPF/CNPJ: 37.334.148/0001-72

115	PAPEL SULFITE A4, 75g, 210x297mm, alcalino, branco, com certificado cerflor e inmetro - Caixa com 10 resmas, cada resma com 500 folhas - PAPEL SULFITE A4, 75g, 210x297mm, alcalino, branco, com certificado cerflor e inmetro - Caixa com 10 resmas, cada resma com 500 folhas	CHAMEX	306,000	CX	218,00	66.708,00
-----	---	--------	---------	----	--------	-----------

Total do Participante: 66.708,00**Participante: G & L COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

CPF/CNPJ: 24.616.893/0001-62

3	APAGADOR EM PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO, COM FELTRO - Apagador em plástico para quadro branco, com feltro.	MASTER	132,000	UN	2,99	394,68
8	Arquivo de mesa articulável, bandeja tripla em aço acrílico transparente, resistente. - Arquivo de mesa articulável, bandeja tripla em aço acrílico transparente, resistente.	NOVACRIL	50,000	UN	33,15	1.657,50
17	BLOCO PARA DESENHO A4 BRANCO 140G COM 20 FOLHAS - BLOCO PARA DESENHO A4 BRANCO 140G COM 20 FOLHAS Especificação: Dimensões: 30 x 21 x 2 cm (Comprimento x Largura x Altura); Composição: 100% celulose de madeira; Indicado para desenho, arquitetura e engenharia; Blocos de papel alcalino especial, livres de ácido, nos formato A4 na cor branca, com gramatura de 140g; Indicado para desenho desenhos artísticos e técnicos, pintura a lápis, pastel, giz artístico, grafite, tinta nanquim, pinturas com tinta a óleo e acrílica.	PB	150,000	UN	9,90	1.485,00
24	BOBINA TÉRMICA 57MM X 300M PARA RELÓGIO PONTO ELETRÔNICO - Bobina térmica 57mm x 300m para relógio ponto eletrônico	MEGA	385,000	ROLO	28,00	10.780,00
32	CAIXA ARQUIVO MORTO - COM IDENTIFICAÇÃO -	GOODIE	1.820,0	UN	1,90	3.458,00

papelão kraft 344 x 125 x 237mm - CAIXA ARQUIVO MORTO - COM IDENTIFICAÇÃO - papelão kraft 344 x 125 x 237mm

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
33	CAIXA CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0 500 GR - CAIXA CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0 500 GR	TOP	485,000	CX	7,50	3.637,50
34	CAIXA CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0 500 GR - CAIXA CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0 500 GR	TOP	483,000	CX	7,80	3.767,40
35	CAIXA DE GRAMPOS 26/6 COM 5000 UN CADA - CAIXA DE GRAMPOS 26/6 COM 5000 UN CADA	GATTE	1.168,0	UN	3,15	3.679,20
36	Calculadora de mesa 8 dígitos - Calculadora de mesa 8 dígitos	CLASSE	160,000	UN	7,50	1.200,00
39	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 - VERMELHA - CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 VERMELHA Especificação: Caneta esferográfica cor vermelha, caixa c/ 50 unidades; Corpo hexagonal, transparente ponta média 1.0 mm, tinta de alta qualidade, secagem rápida, boa durabilidade, escrita macia - Bic original, Faber Castel e Compactor.	MAKE+	30,000	CX	27,00	810,00
40	Caneta esferográfica cor azul, caixa c/ 50 unidades; Corpo hexagonal, transparente ponta média 1.0 mm, tinta de alta qualidade, secagem rápida, boa durabilidade, escrita macia - Caneta esferográfica cor azul, caixa c/ 50 unidades; Corpo hexagonal, transparente ponta média 1.0 mm, tinta de alta qualidade, secagem rápida, boa durabilidade, escrita macia	MAKE+	139,000	UN	27,00	3.753,00
41	Caneta esferográfica cor preta, caixa c/ 50 unidades; corpo hexagonal, transparente ponta média 1.0 mm, tinta de alta qualidade, secagem rápida, boa durabilidade, escrita macia - Caneta esferográfica cor preta, caixa c/ 50 unidades; corpo hexagonal, transparente ponta média 1.0 mm, tinta de alta qualidade, secagem rápida, boa durabilidade, escrita macia	MAKE+	119,000	UN	27,00	3.213,00
42	CANETA MARCA TEXTO AMARELA - CANETA MARCA TEXTO AMARELA	GATTE	907,000	UN	0,65	589,55
43	CARTOLINA 50 X 60CM - CORES VARIADAS, GRAMATURA 180G - Cartolina 50 x 60cm - cores variadas, gramatura 180g	PB	2.300,0	FL	1,05	2.415,00
50	COLA BRANCA LÍQUIDA 90G - COLA BRANCA LÍQUIDA 90G	GATTE KIDS	50,000	UN	1,25	62,50
51	COLA COLORIDA - 23 G (06 UNIDADES) - COLA COLORIDA - 23 G (06 UNIDADES) Especificação: Cores (Preto / Azul / Amarelo / Verde / Vermelho / Branco), Não tóxico, Quantidade: 23g, Embalagem: Estojo com 06 unidades em cores variadas, Ideal para atividades de desenvolvimento artístico, possui bico aplicador que facilita a pintura, podendo ser usada também com esponja ou pincel sobre papel, papel cartão e cartolina.	MASTER	200,000	CX	4,90	980,00
53	COLA ESCOLAR 1 LITRO - COLA BRANCA , COMPOSIÇÃO : RESINA PVA - Cola escolar 1 litro - cola branca, composição : resina PVA e água - plastificada - de alta qualidade, aderência e resistência.	PIRA	811,000	UN	6,90	5.595,90
56	ELASTICO DE BORRACHA LÁTEX AMARELO PACOTE COM 1.200 UNIDADES - ELASTICO DE BORRACHA LÁTEX AMARELO PACOTE COM 1.200 UNIDADES	PREMIER	20,000	PCT	18,30	366,00
66	Etiqueta autoadesiva para impressora - Etiqueta autoadesiva para impressora. Tamanho A4 com 100 folhas, cor branca (25,4x66,7mm) Entregar na caixa	COLACRIL	132,000	CX	42,00	5.544,00
80	E.V.A. cores diversas, 40cm x 60cm - E.V.A. cores diversas, 40cm x 60cm	HAITI	9.000,0	FL	1,25	11.250,00

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
81	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA CROMADO INOXIDAVEL - Extrator de grampos tipo espátula cromado inoxidável	CARBRINK	207,000	UN	1,99	411,93
88	GRAMPEADOR DE PAPEL DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA, MODELO 26/6 para até 20 folhas, com 20cm de comprimento, cor preta - Grampeador de papel de mesa, estrutura metálica, modelo 26/6, para até 20 folhas, com 20cm de comprimento, cor preta - Referência interna do Item: 118	DOTAD	768,000	UN	22,00	16.896,00
89	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 - CAIXA C/ 5000 UNIDADES - Grampo galvanizado 23/13 - caixa c/ 5000 unidades.	BACCHI	219,000	CX	22,90	5.015,10
91	JOGO DE PINCEL ATOMICO COM 12 CORES - Jogo de pincel atomico com 12 cores	GATTE KIDS	1.000,0	jg	8,40	8.400,00
92	LÁPIS C/ GRAFITE PRETO, APONTADO, CORPO EM RESINA - CX 144 - Lápis com grafite preto, apontado, corpo em resina amarela - caixa c/ 144 unidades	GATTE KIDS	237,000	CX	25,00	5.925,00
93	Lápis de cor, 12 cores - longo, 18cm aproximado, apontado, redondo ou sextavado, produzido com resina termoplástica, grafite resistente a quebra, não Tóxico, com certificação do Inmetro. - Lápis de cor, 12 cores - longo, 18cm aproximado, apontado, redondo ou sextavado, produzido com resina termoplástica, grafite resistente a quebra, não Tóxico, com certificação do Inmetro.	GATTE KIDS	3.150,0	CX	2,50	7.875,00
95	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA 148MM X 202MM, 100 FOLHAS - Livro de protocolo capa dura 148MM X 202MM, 100 folhas	PB	30,000	UN	12,00	360,00
96	Livro de Protocolo com 100 folhas, 160x220mm, capa dura - Livro de Protocolo com 100 folhas, 160x220mm, capa dura	PB	203,000	UN	12,00	2.436,00
103	NUMERADOR SEQUENCIAL AUTOMÁTICO, METAL, C/ 6 DÍGITOS - Numerador sequencial automático, metal, c/ 6 dígitos - Referência interna do Item: 142	CARBRINK	15,000	UN	250,00	3.750,00
104	PAPEL CARTAO - CORES DIVERSAS - Papel cartao - cores diversas	PLANETA	6.500,0	FL	1,11	7.215,00
106	PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS - Papel crepom - Cores variadas	ARTFLOC	4.500,0	FL	0,95	4.275,00
110	PAPEL GRANITO A4, BRANCO - PACOTE COM 50 FOLHAS - Papel granito A4, branco - pacote com 50 folhas	USAPEL	90,000	PCT	32,00	2.880,00
113	PAPEL OFF SET A4 CORES DIVERSAS, 120g/m², pacote 50 folhas - PAPEL OFF SET A4 CORES DIVERSAS, 120g/m², pacote 50 folhas	USAPEL	660,000	FL	17,99	11.873,40
121	PASTA AZ LOMBO LARGO C/RÓTULO REGISTRADOR - OFÍCIO - Pasta AZ lombo largo c/rótulo registrador - ofício	FRAMA	635,000	UN	10,90	6.921,50
126	Pasta poli ondas ofício com elástico 20mm, cores diversas - Pasta poli ondas ofício com elástico 20mm, cores diversas	POLIBRAS	2.810,0	UN	2,60	7.306,00
127	Pasta poli ondas ofício com elástico 55mm, cores diversas - Pasta poli ondas ofício com elástico 55mm, cores diversas	POLIBRAS	2.865,0	UN	3,44	9.855,60
132	PERCEVEJO DE MAPA REDONDO - CAIXA COM 50 UNIDADES - Percevejo de mapa redondo - caixa com 50 unidades, cores sortidas.	JOCAR	35,000	CX	5,00	175,00
145	Post-it adesivo bloco de notas 76mm x 76mm com 90 folhas, cores variadas - Post-it adesivo bloco de notas 76mm x 76mm com 90 folhas, cores variadas	MASTER	1.910,0	UN	3,30	6.303,00
146	Quadro branco 1,50 x 1,20m, molduras em alumínio anodizado, fixação invisível - kit para instalações, suporte para marcador e apagador - espessura 17mm - Quadro branco 1,50 x 1,20m, molduras em alumínio anodizado, fixação invisível	CORTIARTE	51,000	UN	145,00	7.395,00

kit para instalações, suporte para marcador e apagador - espessura 17mm

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
147	Quadro branco 2,00 x 1,20m, fórmica, confeccionado em laminado branco brilhante 1ª linha, suporte para marcador e apagador - espessura 17mm - Quadro branco 2,00 x 1,20m, fórmica, confeccionado em laminado branco brilhante 1ª linha, suporte para marcador e apagador - espessura 17mm	CORTIARTE	25,000	UN	192,00	4.800,00
148	QUADRO PARA RECADO EM FELTRO 90 X 60 CM - Quadro para recado em feltro 90 x 60 cm	SOUZA	2,000	UN	52,00	104,00
149	REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE DE 7,9MM DE DIAMENTRO - Refil de cola quente transparente de 7,90mm de diametro - pacote com 1quilo para pistola pequena	MAKE+	1.201,0	PCT	28,40	34.108,40
154	TESOURA ESCOLAR PARA CANHOTOS SEM PONTA - Tesoura escolar para canhotos, sem ponta. Indicada para trabalhos escolares - Descrição - medidas: 10,8cm - tipo de fio: liso - cabo: polipropileno, material: aço inox, acabamento: acetinado e polido	TRIS	100,000	UN	15,20	1.520,00

Total do Participante: 220.439,7

Participante: MULTYGRAFIC EDITORA LTDA

CPF/CNPJ: 34.382.012/0001-40

55	DIÁRIO DE PLANEJAMENTO PEDAGÓGICO - Formato 200x280mm, papel cartão cinza h-28 1.123kg/m² 1,90mm revestido em papel couchê 170g/m² impressão 4x0 cores, papel cartão 1,4mm papel reciclagem, com guardas em papel off-set 150g/m² com furos e espiral. Bolsa canguru pvc flexível cristal neutral 0,13 micras, transparente, 08 pg iniciais, papel moff set 75g/m² umpressão 4x4 cores, bordas criação artitca desenvolvida pelo fornecedor, com aprovação do solicitante. Pg inicial deverá ter mensagens a definir, dados pessoais, calendário escolar, lista de contatos, telefones úteis, quadro de aniversariantes, planner anual de eventos e projetos, data e dia da semana nas páginas internas, logo da SEMED e do municipio, 300 páginas em papel off set, frases no rodapé, intercalação, refile, furação piral preto 29mm passo 9,5 fio 2-6 especial, produto de acordo com abnt nbr 15733:2012 fsc miolo: ima-coc 001983. fsc papelão: scs-coc-003253. Apresentar amostras, em até 5 dias uteis, para apreciação. - DIÁRIO DE PLANEJAMENTO PEDAGÓGICO - Formato 200x280mm, papel cartão cinza h-28 1.123kg/m² 1,90mm revestido em papel couchê 170g/m² impressão 4x0 cores, papel cartão 1,4mm papel reciclagem, com guardas em papel off-set 150g/m² com furos e espiral. Bolsa canguru pvc flexível cristal neutral 0,13 micras, transparente, 08 pg iniciais, papel moff set 75g/m² umpressão 4x4 cores, bordas criação artitca desenvolvida pelo fornecedor, com aprovação do solicitante. Pg inicial deverá ter mensagens a definir, dados pessoais, calendário escolar, lista de contatos, telefones úteis, quadro de aniversariantes, planner anual de eventos e projetos, data e dia da semana nas páginas internas, logo da SEMED e do municipio, 300 páginas em papel off set, frases no rodapé, intercalação, refile, furação piral preto 29mm passo 9,5 fio 2-6 especial, produto de acordo com abnt nbr 15733:2012 fsc miolo: ima-coc 001983. fsc papelão: scs-coc-003253. Apresentar amostras, em até 5 dias uteis, para apreciação.	PRÓPRIA	550,000	UN	40,00	22.000,00
----	---	---------	---------	----	-------	-----------

Total do Participante: 22.000,00

Participante: PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI

CPF/CNPJ: 28.257.900/0001-38

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
1	Almofada para carimbo nº3, cor azul, medindo 6,7 x 11 cm, com tampa m metal composta de resina termoplástica, feltro, tecido. - Almofada para carimbo nº3, cor azul, medindo 6,7 x 11 cm, com tampa m metal composta de resina termoplástica, feltro, tecido.	MASTERPRINT	75,000	UN	4,37	327,75
2	Almofada para carimbo nº 3, cor preta, medindo 6,7 x 11cm, com tampa m metal composta de resina termoplástica, feltro, tecido. - Almofada para carimbo nº 3, cor preta, medindo 6,7 x 11cm, com tampa m metal composta de resina termoplástica, feltro, tecido.	MASTERPRINT	95,000	UN	4,37	415,15
6	APONTADOR DE LÁPIS - JUMBO - plástico 1 furo - Composição: resina termoplástica e lâmina de aço; Dimensão: 45 x 25 x 16 milímetros item C x L x A; Sem depósito. - Apontador de lápis - jumbo - plástico 1 furo - Composição: resina termoplástica e lâmina de aço; Dimensão: 45 x 25 x 16 milímetros item C x L x A; Sem depósito. Entregar na Caixa	CIS	170,000	UN	0,39	66,30
9	Arquivo Morto - 340 x 133 x 240 mm. Gramatura média 428g/m². - Arquivo Morto - 340 x 133 x 240 mm. Gramatura média 428g/m².	DB	360,000	UN	2,23	802,80
10	barbante 100% algodão crú rolo 100g - barbante 100% algodão crú rolo 100g	COLONIAL	252,000	RL	2,68	675,36
22	BOBINA PARA CALCULADORA OLIVETTI LOGOS 802 - Bobina para calculadora olivetti logos 802 B, na medida de 57mm x 30m caixa com 30 unidades.	REGISPEL	2,000	CX	45,47	90,94
23	BOBINA PARA CALCULADORA SHARP, 57MM X 30M, CX. C/ 20BOBINAS - Bobina para calculadora Sharp, 57mm x 30m, Cx. c/20 bobinas	REGISPEL	3,000	CX	32,31	96,93
25	Borracha branca escolar - tam 40 - Borracha branca escolar - tam 40	PREMIER	230,000	UN	0,25	57,50
26	caderno brochura de linguagem 1/4 48 folhas - folhas grampeadas com 2 grampos formato: 200mm x 140mm - caderno brochura de linguagem 1/4 48 folhas - folhas grampeadas com 2 grampos formato: 200mm x 140mm	TILIBRA	2.000,0	UN	1,17	2.340,00
27	Caderno de brochura - caderno 1/4 - brochura pauta - folhas grampeadas com 02 grampos - 48 folhas - dimensões 140mmx200mm - Caderno de brochura - caderno 1/4 - brochura pauta - folhas grampeadas com 02 grampos - 48 folhas - dimensões 140mmx200mm (entregar na caixa)	TILIBRA	3.620,0	UN	1,17	4.235,40
31	Caixa arquivo morto com identificação gigante - Caixa arquivo morto com identificação gigante. Caixa de papelão ondulado e revestido em cartão kraft para o arquivo de diversos documentos. Fechamento externo, garantindo maior resistencia ao ser empilhado; Espaço para identificação em todas as faces; Medida externa (CXLXA): 370x240x250mm; Gramatura 375/m2 e espessura de 2,8mm	DB	100,000	UN	4,21	421,00
44	CD-R 700MB 80 MINUTOS - CD-R 700mb 80 minutos	ELGIN	100,000	UN	0,56	56,00
45	CLIPS GALVANIZADO Nº 1/0, CAIXA COM 500 GRAMAS - Clips galvanizado nº 1/0, caixa com 500 gramas	XR	20,000	CX	5,85	117,00
46	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA COM 500 GRAMAS - Clips galvanizado nº 2/0, caixa com 500 gramas	TOP	20,000	CX	8,30	166,00
47	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0, CAIXA COM 500 GRAMAS - Clips galvanizado nº 4/0, caixa com 500 gramas	XR	20,000	CX	5,85	117,00

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
48	Clips Galvanizado tamanho 6 - Clips Galvanizado tamanho 6 caixa com 500 gramas	TOP	20,000	CX	7,11	142,20
58	ENVELOPE A4 - CORES: PARDO - AMARELO - BRANCO - Envelope A4 - cores: pardo - amarelo - branco	SCRITY	11.500,	UN	0,33	3.795,00
60	Envelope Amarelo 24,5 x 18,5 cm - Envelope Amarelo 24,5 x 18,5 cm	SCRITY	300,000	UN	0,27	81,00
64	ENVELOPE SACO KRAFT OURO, 229X324 MM - Envelope saco kraft ouro, 229X324 MM	SCRITY	150,000	UN	0,35	52,50
67	Etiqueta autoadesiva para impressora 50,8x101,6mm - Etiqueta autoadesiva para impressora. Tamanho A4 com 100 folhas. Cor branca (50,8x101,6mm) Entregar na caixa	INFORMS	5,000	CX	32,50	162,50
69	ETIQUETA AUTOADESIVAS TAMANHO: 199,9 X 143,3 MM - Etiqueta autoadesivas tamanho 199,9 x 143,3 mm. 2 etiquetas por folhas. Bloco com 100 folhas	LINK	5,000	BL	32,50	162,50
70	ETIQUETA AUTOADESIVAS TAMANHO 210 X 297 MM. - Etiqueta autoadesiva tamanho 210 x 297mm, 1 etiqueta por folha. Bloco com 100 folhas.	LINK	5,000	BL	32,50	162,50
71	Etiqueta autoadesiva tamanho 105 x 33 mm; 18 etiquetas por folhas. Bloco com 100 folhas. - Etiqueta autoadesiva tamanho 105 x 33 mm; 18 etiquetas por folhas. Bloco com 100 folhas.	LINK	2,000	UN	32,50	65,00
72	Etiqueta autoadesiva tamanho 106,36 x 138,11mm, 4 etiquetas por folha. Bloco com 100 folhas - Etiqueta autoadesiva tamanho 106,36 x 138,11mm, 4 etiquetas por folha. Bloco com 100	CLAMAR	5,000	UN	30,50	152,50
73	etiqueta autoadesiva tamanho 16,93 x 147,64 mm, 15 etiquetas por folha. Bloco com 100 folhas - etiqueta autoadesiva tamanho 16,93 x 147,64 mm, 15 etiquetas por folha. Bloco com 100 folhas	COLACRIL	2,000	UN	41,22	82,44
74	Etiqueta autoadesiva tamanho 25,4 x 66,7mm, 30 etiquetas por folha. Bloco com 100 folhas. - Etiqueta autoadesiva tamanho 25,4 x 66,7mm, 30 etiquetas por folha. Bloco com 100 folhas.	CLAMAR	2,000	UN	32,50	65,00
75	Etiqueta autoadesiva tamanho 31 x 17 mm, 96 etiquetas por folhas. Bloco com 100 folhas. - Etiqueta autoadesiva tamanho 31 x 17 mm, 96 etiquetas por folhas. Bloco com 100 folhas.	CLAMAR	1,000	UN	32,50	32,50
76	Etiqueta autoadesiva tamanho 50,8 x 101,5 mm, 10 etiquetas por folhas. Bloco com 100 folhas. - Etiqueta autoadesiva tamanho 50,8 x 101,5 mm, 10 etiquetas por folhas. Bloco com 100 folhas.	HARDCOPY	2,000	UN	32,50	65,00
77	Etiqueta autoadesiva tamanho 63,5 mm; 12 etiquetas por folhas. Bloco com 100 folhas. - Etiqueta autoadesiva tamanho 63,5 mm; 12 etiquetas por folhas. Bloco com 100 folhas.	COLACRIL	5,000	UN	41,22	206,10
78	Etiqueta autoadesiva tamanho 99,1 x 93,1 mm; 6 etiquetas por folhas. Bloco com 100 folhas. - Etiqueta autoadesiva tamanho 99,1 x 93,1 mm; 6 etiquetas por folhas. Bloco com 100 folhas.	COLACRIL	2,000	UN	41,22	82,44
79	Etiqueta para impressora - Etiqueta para impressora. Tamanho A4 com 100 folhas. Cor branca (33,9x101,6mm) Entregar na caixa	COLACRIL	5,000	CX	41,22	206,10
90	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80 MM CAIXA COM 50 UNIDADES - Grampo para pasta tipo trilho 80 mm caixa com 50 unidades	JOCAR	50,000	CX	5,20	260,00
94	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, PÁGINAS NUMERADAS - Livro ata com 100 folhas, páginas numeradas	PAGINA BRASIL	50,000	UN	11,83	591,50
100	MARCA TEXTO, TINTA EM RESINA TERMOPLASTICA, CORES VARIADAS, - Marca texto, tinta em resina termoplástica, cores variadas, ponta chanfrada, traço médio.	BRW	863,000	UN	0,71	612,73
102	MOLHA DEDO EM PASTA 12 GRAMAS - Molha dedo	STAR	140,000	UN	1,56	218,40

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
37	CANETA CORRETIVA 8ML - Caneta corretiva 8ml	LEO/CORRETIVA	370,000	UN	2,00	740,00
38	Caneta de retroprojeto 2.0mm para CD/DVD/BLU - RAY caixa com 12 - cores variadas (preta, vermelha, azul escuro, azul claro, verde claro, verde escuro, rosa, lilás, roxo, marrom, amarelo e laranja) - Pilot, Faber Castel e CIS - Caneta de retroprojeto 2.0mm para CD/DVD/BLU - RAY caixa com 12 - cores variadas (preta, vermelha, azul escuro, azul claro, verde claro, verde escuro, rosa, lilás, roxo, marrom, amarelo e laranja) - Pilot, Faber Castel e CIS	BEART/RETRO	30,000	CX	84,90	2.547,00
49	cola branca escolar - mínimo 37g, não tóxica, lavável, composição: resina de PVA, certificado pelo Inmetro - cola branca escolar - mínimo 37g, não tóxica, lavável, composição: resina de PVA, certificado pelo Inmetro	FRAMA/40 GR	2.770,0	UN	0,80	2.216,00
54	CORRETIVO EM FITA 5MM X 6M - Corretivo em fita 5mm x 6m	FUTURO/6 MT	705,000	UN	2,99	2.107,95
65	Estilete largo 18mm, trava de segurança, lâmina de aço - cores diversas - Estilete largo 18mm, trava de segurança, lâmina de aço - cores diversas	MASTER/LARGO	318,000	UN	1,24	394,32
72	FITA ADESIVA CREPE 19 MM X 50 M - Fita adesiva crepe 19 mm x 50 m	KORE/CREPE	2.780,0	ROLO	2,74	7.617,20
83	Fita adesiva fina (durex). Transparente. Dimensão: 12mmx50m - Fita adesiva fina (durex). Transparente. Dimensão: 12mmx50m	KORE/12X50	5.300,0	UN	0,82	4.346,00
84	FITA ADESIVA LARGA - TRANSPARENTE - 48MM X 50M - Fita adesiva larga - transparente - 48mm x 50m	MASTER/LARGA	3.580,0	UN	2,69	9.630,20
85	GIZ DE CERA JUMBO, GROSSO, CORPO EM MADEIRA, CX C/12 CORES - Giz de cera jumbo, grosso, corpo em madeira, cx c/12 cores	PIRA/JUMBO	500,000	CX	2,65	1.325,00
86	GIZ PARA LOUSA , BASTÕES PLASTIFICADOS E ANTIALERGICO BRANC. - Giz para lousa, bastões plastificados e antialérgico - branco - c/ 50 bastões.	SETEBELO/BRANCO	900,000	CX	2,34	2.106,00
87	GIZ PARA LOUSA CX C/ 50 - PLATIFICADO E ANTIALÉRGICO- COLOR - Giz para lousa, bastões plastificados e antialérgico - colorido- c/ 50 bastões.	SETEBELO/COLORIDO	900,000	CX	3,08	2.772,00
97	MARCADOR PERMANENTE - COR AZUL - Marcador permanente - cor azul	BEART/PERMANENTE	473,000	UN	1,39	657,47
98	MARCADOR PERMANENTE - COR PRETO - Marcador permanente - cor preto	BEART/PERMANENTE	458,000	UN	1,39	636,62
99	MARCADOR PERMANENTE - COR VERMELHA - Marcador permanente - cor vermelha	BEART/PERMANENTE	453,000	UN	1,39	629,67
101	MASSA DE MODELAR COLORIDA, CAIXA COM 12 CORES 160g - Massa de modelar colorida, Caixa com 12 cores 160g	MAGIX/12 CORES	2.100,0	CX	2,89	6.069,00
108	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - CAIXA COM 50 FOLHAS, COR BRANCA - PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - CAIXA COM 50 FOLHAS, COR BRANCA	MASTER/FOTO	130,000	CX	16,00	2.080,00
109	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO ADESIVO A4, 130GR, GLOSSY BRILHANTE - PAPEL FOTOGRAFICO AUTO ADESIVO A4, 130GR, GLOSSY BRILHANTE BRANCO COM 50 FOLHA	MASTER/FOTO	80,000	PCT	18,20	1.456,00
122	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO 350 X 240MM, CORES a definir - Pasta de papelão com elástico 350 x 240mm, cores a definir, confeccionada em cartão plastificado, aditivado atóxico, com selo de segurança do INMETRO	ICL/A/E	5.480,0	UN	1,50	8.220,00
123	PASTA DE PAPELÃO COM FERRAGEM - DIMENSÃO 35CM X 24 CM - Pasta de papelão com ferragem - dimensão 35cm x 24cm - cores variadas.	ICL/G/T	4.680,0	UN	1,38	6.458,40
124	PASTA OFICIO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO C/ABA E ELASTICO - Pasta ofício transparente em	POLIBRAS/A/E	120,000	UN	1,39	166,80

polipropileno c/aba e elástico

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
130	PASTA SANFONADA - TAMANHO A4 - COM 12 DIVISÓRIA - Pasta sanfonada - tamanho A4 - com 12 divisórias	POLIBRAS/12DIV	110,000	UN	12,50	1.375,00
131	Pasta suspensa kraft 180gm - Pasta suspensa kraft 180gm	ICL/SUSPENSA	5.130,0	UN	1,38	7.079,40
133	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS CAPACIDADE P/MASTER/2 FUROS 25 FOLHAS- TAMANHO - Perfurador de papel 2 furos capacidade p/ 25 folhas - tamanho médio		50,000	UN	19,95	997,50
135	Pincel para quadro branco cor azul: ponta macia - limpeza fácil - tinta especial - não recarregável - dimensão 125x15x20mm - Pincel para quadro branco cor azul: ponta macia - limpeza fácil - tinta especial - não recarregável - dimensão 125x15x20mm	MASTERPRINT/QB	1.067,0	UN	1,45	1.547,15
137	Pincel para quadro branco cor preta: ponta macia - limpeza fácil - tinta especial - não recarregável - dimensão 125x15x20mm - Pincel para quadro branco cor preta: ponta macia - limpeza fácil - tinta especial - não recarregável - dimensão 125x15x20mm	MASTERPRINT/QB	787,000	UN	1,45	1.141,15
142	Pistola de cola quente para refil fino - Pistola de cola quente para refil fino	HAVE/FINO	602,000	UN	11,00	6.622,00
144	PORTA CANETAS E CLIPS, TIPO COPO, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE - Porta canetas e clips, tipo copo, em acrílico transparente	FAÇA FÁCIL/ACRILICO	60,000	UN	9,20	552,00
150	Régua Escolar medida de 30 cm - Régua Escolar medida de 30 cm: material em acrílico - polido - gravado a quente	MAXCRIL/30 CM	2.185,0	UN	1,25	2.731,25
152	SUPORTE FITA ADESIVA - TAMANHO GRANDE - Suporte fita adesiva - tamanho grande - estrutura plástica; medidas aproximadas: altura 9cm, largura 22cm, profundidade 10cm - peso aproximado 1280 gramas - cor preto.	CARBRINK/GR	217,000	UN	17,00	3.689,00
155	Tesoura Multiuso: lamina em aço inox; resina termoplástica; cabo ergonômico; textura antideslizante; 7,5 polegadas (7 1/2"); - Tesoura Multiuso: lamina em aço inox; resina termoplástica; cabo ergonômico; textura antideslizante; 7,5 polegadas (7 1/2");	MB/MULTIUSO	693,000	UN	4,15	2.875,95
156	TINTA GUACHE 15ML, EMBALAGEM C/06 - CORES DIVERSAS - Tinta guache 15ml, embalagem c/06 - cores diversas, 1ª linha, alta qualidade	PIRA/6 CORES	2.000,0	CX	2,83	5.660,00

Total do Participante: 121.129,13

Total Geral: 1.156.903,20

Cornélio Procópio, 12 de Agosto de 2024

em pasta 12 gramas

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
107	PAPEL DOBRADURA - CORES VARIADAS - Papel dobradura - Cores variadas	REALCE	2.800,0	FL	0,44	1.232,00
111	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS - Papel laminado, cores variadas	REALCE	2.200,0	FL	0,77	1.694,00
112	PAPEL LINHO A4, PACOTE 50 FOLHAS - COR BRANCA - PAPEL LINHO A4, PACOTE 50 FOLHAS - COR BRANCA	USAPEL	130,000	FL	12,86	1.671,80
116	PAPEL SULFITE A4 75 G/M² 210X297 MM - PAPEL SULFITE A4 75 G/M² 210X297 MM Especificação: Resma com 500 folhas na cor Rosa	REPORT	5,000	PCT	32,50	162,50
117	PAPEL SULFITE A4 75 G/M² 210X297 MM - PAPEL SULFITE A4 75 G/M² 210X297 MM Especificação: Resma com 500 folhas na cor Amarela	REPORT	5,000	PCT	32,50	162,50
118	PAPEL SULFITE A4 75 G/M² 210X297 MM - PAPEL SULFITE A4 75 G/M² 210X297 MM Especificação: Resma com 500 folhas na cor Verde	REPORT	5,000	PCT	32,50	162,50
119	PAPEL SULFITE A4 75 G/M² 210X297 MM - PAPEL SULFITE A4 75 G/M² 210X297 MM Especificação: Resma com 500 folhas na cor Azul	REPORT	5,000	PCT	32,50	162,50
120	PAPEL VERGÊ A4 120G, cores diversas, pacote diversas - PAPEL VERGÊ A4 120G, cores diversas, pacote diversas	USAPEL	250,000	CX	9,74	2.435,00
125	PASTA PLÁSTICA POLIONDA 24 X 33CM, LOMBO 3,5CM, C/ABA E ELAS - Pasta plastica polionda 24 x 33cm, lombo 3,5cm, c/aba e elástico, cores azul, vermelha, verde ou amarela	ALAPLAST	60,000	UN	3,03	181,80
128	PASTA POLIONDAS, TAMANHO OFFICE - 35 MM COR AZUL - Pasta poliondas, tamanho office - 35 mm cor azul.	ALAPLAST	20,000	UN	3,03	60,60
129	Pasta Sanfonada com 12 Divisões, cores diversas, - Pasta Sanfonada com 12 Divisões, cores diversas,	WALEU	15,000	UN	10,40	156,00
140	Pincel para quadro branco cor verde: ponta macia - limpeza fácil - tinta especial - não recarregável - dimensão 125x15x20mm - Pincel para quadro branco cor verde: ponta macia - limpeza fácil - tinta especial - não recarregável - dimensão 125x15x20mm	MASTERPRINT	622,000	UN	1,46	908,12
143	PLÁSTICO OFÍCIO - PARA PASTA COM 04 FUROS - Plástico ofício - para pasta com 04 furos - boa qualidade	POLIBRAS	1.000,0	UN	0,10	100,00
151	SACO PLÁSTICO PE OFÍCIO C/4 FUROS - SACO PLÁSTICO PE OFÍCIO C/4 FUROS	POLIBRAS	1.620,0	UN	0,10	162,00
159	TNT bobina 1,40largura x 50 metros - TNT bobina 1,40largura x 50 metros gramatura 0,40 nas seguintes cores: vermelho; amarelo; azul; rosa; verde; branca; marrom; preta; bege; roxa; laranja	NEWTNT	160,000	bob	46,97	7.515,20

Total do Participante: 33.949,56**Participante: R&L COMERCIAL LTDA****CPF/CNPJ: 48.496.674/0001-55**

7	APONTADOR DE LÁPIS - SIMPLES - Apontador de lápis - simples	LEO&LEO	385,000	UN	0,17	65,45
16	Bloco de Notas adesivas transparente 73 mm x 73 mm 36 folhas - Bloco de Notas adesivas transparente 73 mm x 73 mm 36 folhas	LYKE	40,000	UN	45,90	1.836,00
30	CADERNO DE CARTOGRAFIA, 96 FOLHAS, DIMENSÕES 200 X 275MM, ESPIRAL, SEM FOLHA DE SEDA - Caderno de cartografia, 96 folhas, dimensões 200 X 275mm, espiral, sem folha de seda	PANAMERICANA	620,000	UN	5,32	3.298,40
59	Envelope A5 pardo - Envelope A5 pardo	REIPEL	2.500,0	UN	0,20	500,00

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Und.	Valor Unitário	Valor Total
61	ENVELOPE KRAFT NATURAL 162 X 229 MM - Envelope Kraft Natural 162 x 229 mm	REIPEL	3.500,0	UN	0,14	490.000,00
62	Envelope Ofício cor branca - Envelope Ofício cor branca. 75g. Tamanho: 23x11,5 (entregar na caixa)	SCRITY	1.000,0	UN	0,12	120,00
63	ENVELOPE P/ CARTA 11 X 23 - Envelope carta - branco - aprox. 11 x 23	SCRITY	3.530,0	UN	0,20	706,00
105	PAPEL COLOR SET - CORES VARIADAS - Papel color set - cores variadas	PREMIATTA	4.000,0	UN	0,70	2.800,00
134	Perfurador de papel metal com 2 furos para 30 folhas - Perfurador de papel metal com 2 furos para 30 folhas	LYKE	312,000	UN	20,50	6.396,00
141	Pincel para quadro branco cor vermelha: ponta macia - limpeza fácil - tinta especial - não recarregável - dimensão 125x15x20mm - Pincel para quadro branco cor vermelha: ponta macia - limpeza fácil - tinta especial - não recarregável - dimensão 125x15x20mm	LYKE	625,000	UN	1,10	687,50
153	TESOURA ESCOLAR 13CM - Tesoura Escolar de fácil manuseio, com ponta arredondada, lâmina produzida em aço inoxidável; a tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Sistema de fixação que assegura perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve se gravada no corpo do produto. Medida aproximada de 13 cm. Quanto a amostra: Será verificado se o corte é reto e perfeito; se possuem as dimensões aproximadas do produto.	LEO&LEO	720,000	UN	1,45	1.044,00
157	TINTA PARA CARIMBO C/ 42ML - AZUL - TINTA PARA CARIMBO C/ 42ML - AZUL	STARPRINT	165,000	UN	7,20	1.188,00
158	TINTA PARA CARIMBO PRETA 42 ML - TINTA PARA CARIMBO PRETA 42 ML	STARPRINT	165,000	UN	7,00	1.155,00

Total do Participante: 509.796,35

Participante: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916

CPF/CNPJ: 41.157.706/0001-49

4	APAGADOR P/ QUADRO DE GIZ COM DEPOSITO - Apagador p/ quadro de giz com depósito	SOUZA/COM DEPOSITO	100,000	UN	4,30	430,00
5	Apontador com reservatório - Apontador com reservatório	LEO/COM DEPOSITO	80,000	UN	0,59	47,20
11	Bloco de Notas adesivas 10 x 15cm 4 cores neon com linha. 100 folhas. - Bloco de Notas adesivas 10 x 15cm 4 cores neon com linha. 100 folhas.	FRAMA/CORES	50,000	UN	8,20	410,00
12	Bloco de Notas adesivas 38 x 50 mm cores neon - Bloco de Notas adesivas 38 x 50 mm cores neon	FRAMA/CORES	130,000	UN	4,20	546,00
13	Bloco de Notas adesivas 76 x 15 cm 4 cores neon com 45 folhas - Bloco de Notas adesivas 76 x 15 cm 4 cores neon com 45 folhas	FRAMA/CORES	50,000	UN	16,90	845,00
14	Bloco de Notas adesivas 80 x 91 mm 4 cores neon com linha 100 folhas - Bloco de Notas adesivas 80 x 91 mm 4 cores neon com linha 100 folhas	FRAMA/CORES	80,000	UN	16,90	1.352,00
15	Bloco de Notas adesivas 92 x 82 4 cores neon com 600 folhas - Bloco de Notas adesivas 92 x 82 4 cores neon com 600 folhas	ONDA/CORES	30,000	UN	54,00	1.620,00
18	Bobina de papel kraft, 80gr - 60cm x 150m - Bobina de papel kraft, 80gr - 60cm x 150m	REIPEL/60 CM	78,000	RL	58,55	4.566,90
19	BOBINA PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 25M - Bobina papel contact transparente 45cm x 25m. Filme plástico autoadesivo-bobina com 25 metros	ONDA/25 MT	200,000	bob	56,00	11.200,00
28	CADERNO DE BROCHURA DESENHO 1/4 mínimo de 40 folhas 200mm x 140mm - Caderno de desenho - mínimo de 40 folhas	JANDAIA/DESENHO	2.000,0	UN	1,41	2.820,00
29	CADERNO DE CALIGRAFIA - 40 FOLHAS - Caderno de caligrafia - mínimo de 40 folhas	JANDAIA/CALIGRAFIA	600,000	UN	1,41	846,00